— B. ACA, reg. 46, f. 223".

[Petrus Dei gratia Aragonum et Sicilie rex] Galaziano de Tarba
merino Cesarauguste. Quod mittat domino regi totum procesum habi-
tum per Raimundum Calveti super mortem Salomonis Aben Brucho
judei Cesarauguste et assignet partibus diem videlicet a die veneris

5 proxime ad octo dies. Mittat etiam Jahudanum filium Santoni Moreno
qui captum fuit ratione dicte mortis, et alios etiam qui dati fuerunt
ad caplevandum ratione predicta.

Datum in obsidione Albarracini, IIII° idus julii, [anno Domini

Me CC° LXXX° quarto]. R. Escorna.

353
[1284], 15 juLio SITIO PE ALBARRACIN

Pedro 111 de Aragén manda ¢ Galacidn de Tarba, baile y merino de Zaragoza,
que ayude a dos procuradores del cabildo de Zaragoza en su tarea de
recolectar las rentas del obispado de Zaragoza y de los rios Jalon y Aran-
da y de las iglesias vacantes en dichos territorios.

— B. ACA, reg. 43, £. 5.
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[Petrus Dei gratia Aragonum et Sicilie rex] Galaciano de Tarba
bajulo et merino Cesarauguste. Quod manuteneat et defendat venera-
biles Stephanum Egidii archidiaconum Belxitensis et Eximinum de
Luna archidiaconum Turolii procuratores capituli Cesarauguste et

5 eorum procuratores et nuncios super colligendis et percipiendis omni-
bus juribus et redditibus episcopatus Cesarauguste et de rivis Xalonis
et de Aranda et ecclesiarum nunc vacantium vel que in futurum vac-
care contingerint in episcopatis et in rivis predictis, et de ipsis faciat
eis integriter responderi prestando eis super hoc consilium, auxilium et

10 favorem cum ab eis vel altero eorum vel per litteras vel nuncios fueri-
tis requisitus.

Datum in obsidione Albarracini, idus julii, [anno Domini M° CC°
LXXX° quarto].

354

[1284], 15 juLIO SiTio DE ALBARRACIN

Pedro Ill de Aragon manda al zalmedina, jurados y gentes de Zaragoza, que
ayuden a los procuradores del cabildo de dicha ciudad en el cobro de las
rentas del obispado de Zaragoza y de las iglesias de los rios Jalén vy
Aranda, vacantes en tales términos.

— B. ACA, reg. 43, . 5.

[Petrus Dei gratia Aragonum et Sicilie rex] zalmedine, juratis et
concilio Cesarauguste. [Quod manuteneant et defendant venerabiles
Stephanum Egidii archidiaconum Belxitensis et Eximinum de Luna
archidiaconum Turolii procuratores capituli Cesarauguste et eorum

5 procuratores et nuncios super colligendis et percipiendis omnibus juri-
bus et redditibus episcopatus Cesarauguste et de rivis Xalonis et de
Aranda et ecclesiarum nune vacantium vel que in futurum vaccare
contingerint in episcopatus et in rivis predictis, et de ipsis faciat eis
integriter responderi, prestando eis super hoc consilium, auxilium et

10 favorem cum ab eis vel altero eorum vel per litteras vel nuncios fueritis
requisitus. ]

Datum in obsidione Albarracini, idus julii, [anno Domini M° CC°
LXXX° quarto].
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355
[1284], 16 JuLiO SiTio DE ALBARRACIN

Pedro 111 de Aragon escribe a los componentes de la Unidén aragonesa sobre
la embajada que ha recibido de ellos y les adelanta que tratard de los
temas pendientes en el plazo que les cita para la ciudad de Daroca.

— B. ACA, reg. 43, £. 6.

A los barones, nobles e amados richos ommes, mesnaderos, caha-

lleros, infanzones, ciudadanos e a los de las villas et de los villeros et

a toda la unitat de Aragon, salud et buena voluntad. Sepades que vi-

diemos una carta de creencia que nos enviastes con don Pero Jordin

5 de Peramdn, don Gombalt de Tramacet, don Pedro Ladrén de Vidaure,

et don Juan Bernalt ciudadanos de Zaragoza, et don Miguel Pérez de

Anglerola ciudadano de Huescha, et don Andrés d’Almazan, et don

Martin Ferrdndez de Sayas vecinos de Calatayud. Et entendiemos todo

aquello que nos ellos dixieron et por eserito nos mostraron de vuestra

10 part. Ond nos vos femos a saber que nos a todas aquellas cosas vos res-

pondemos bien et complidament, segund nuestro entendimiento, segund

que ellos vos podran decir e mostrar la buena voluntad que nos en

aquello habemos et observar siempre vuestros privilegios e lo que vos

habemos otorgado. Otrosi, segunt que los ditos mandaderos nos rogaron

15 de vuestra parte, habemos puesto dia con ellos en Daroca de dia jueves

primero que viene en VIII dias siguientes, el qual dia et logar seamos

ensemble et endregaremos aquellos fechos, Dios queriendo a bien e a

honra nuestra et vuestra, et compliremos todas aquellas cosas que se
han aun de complir en los privilegios que vos otorgamos.

20 Datum in obsidione Albarracini, XVIII° kalendas augusti, [anno
Domini M° CC° LXXX" quarto].

356

[1284], 16 juiLio SiT10 DE ALBARRACIN

Pedro I1I de Aragén ordena al zalmedina de Zaragoza que no agravie a Tomds
Celludo con motivo de lo que le reclaman por el tiempo que desempefié
el merindado de Zaragoza por Bartolomé Tomds.

— B. ACA, reg. 43, f. 6",

[Petrus Dei gratia Aragonum et Sicilie rex] zalmedine Cesarau-
guste. Quod non adgravet contra jus vel forum Thomasium Celludo ra-
tione petitionum que fiunt contra ipsum occasione eorum que recipit
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ratione merinatus Cesarauguste tempore quando ipsum tenuit pro Bar-
5 tholomeo Thomasii.

Datum in obsidione Albarracini, XVII° kalendas augusti, [anno

Domini M° CC° LXXX° quarto].

357

1284, 3 Acosto Daroca

Pedro 1] de Aragon escribe a los de Zaragoza para recordarles deben concu-
rrir a Tarazona para pariicipar en el ejército preparado contra Navarra.

— B. ACA, reg. 45, f. 17°.

Petrus Dei gratia Aragonum et Sicilie [rex, zalmedine, juratis et
concilio Cesarauguste], salutem et dilectionem. Sciatis quod in medio
presentis mensis augusti erimus Tirasone, Domino concedente, ut con-
tra regnum Navarre, unde vobis et omnibus gentis vestris ut scitis

5 provenerunt dedecus et injurie, mediante auxilio vestro procedamus.
Quare mandamus vobis quatenus dicta die sitis nobiscum Tirasone cum
[militibus et familia vestra] paratus sequi et servire nobis.

Datum Daroce, III° nonas augusti, anne Domini M° CC° LXXX"
quarto.

358
[1284], 17 acosTo TERUEL

Pedro III de Aragon manda a Galacidn de Tarba, merino de Zaragoza, se
abonen seiscientos sueldos jaqueses que se deben a Pedro de Tarba.

— B. ACA, reg. 43, f. 22,

[Petrus Dei gratia Aragonum et Sicilie rex] Galaciano de Tarba
merino Cesarauguste. Quod illos DC solidos Jaccensium quos Petrus
de Tarba prepositus Cesarauguste asserit se debere recipere et consue-
visse quolibet anno super redditibus lezde nostre Cesarauguste ratione

5 prepositure predicte, solvatis eidem vel cui voluerit loco sui prout an-
nuatim fieri consuevit.

Datum Tirasone, XVI° kalendas septembris, [anno Domini M° CC°
LXXX° quarto].
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359

[1284], 19 acosTo TERUEL

Pedro Il de Aragén comunica al concejo de Zaragoza que acepla para zalme-

10

dina de dicha ciudad a Gil Pérez de Montalban.

— B. ACA, reg. 43, . 23.

[Petrus Dei gratia rex Aragonum et Sicilie] probis hominibus et
universitati coneilii Cesarauguste. Noveritis nos recepisse litteras ves-
tras, et intellexisse ea que nobis significastis tam super facto zalmedi-
natus quam eliam super electione iuratorum quam fecisti. Unde scia-
tis quod elegimus et tenemus in zalmedinam Egidium Petri de Mon-
talbdn, volentes quod sit zalmedina noster Cesarauguste. Mandantes
quod per officiales nostros et concilium dicte civitatis obediatur et res-
pondeatur eidem per annum presentem de hiis de quibus zalmedine
obedire et respondere est consuetum. Similiter placet nobis electio dic-
torum juratorum et ipsos juratos auctoritate presentium confirmamus.

Datum Turolii, XITTI° kalendas septembris, [anno Domini M° CC°
LXXX° quarto].

360

1284, 19-28 acosto ZARAGOZA-TERUEL-VERUELA